SANTO.

sanciono a seguinte Lei.

sarao. a ter os numeros de 176/83 a 201/84 sucessivamente, conforme

descrigao abaixo:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LET N9 202

Altera os numeros das Leis
do exercicio de 1983 ate a Lei nQ 26/84
de 21/05/84.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE PIUMA, ESTADO DO ESPIRITO

Faco saber que a Camara Municipal aprovou e eu

Art. 19 - As Leis numeradas de 01/83 a 26/84 pas

NO
ANTERIOR

NO
ATUAL

DATA DISPOE SOBRE

01

02

03

04

11/03/83 . Isengao de Juros, Multas e Corre  176/83
¢ao Monetaria aos contfribuintes
do Imposto Predial e Territorial
de Piuma. até o dia 30/04/83.

11/03/83 . Criacao da Comissao do Esporte 177/83
para todos, cria a Semana do Es
porte Municipal.

11/03/83 . Autorizacao do Poder Legislativo 178/83
para a venda do carro_marca Che
vete e da Kombi ambulancia.

14/04/83 . Plantao das Farmacias 179/83
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N9
ANTERIOR

DATA

DISPOE SOBRE

NO
ATUAL

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

15/04/83

29/04/83

12/05/83

12/05/83

27/05/83

30/05/83

07/06/83
11/07/83
18/08/83
05/09/83

06/10/83
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. Desvinculacao da Prefeitura do

pagamento da taxa de iluminagao
Publica.

. Autorizacao ao Chefe do Poder

Executivo para promover a Ex
tingao da Fundagao Medica  As
sistencial do Pescador Profis

"sional de Piuma.

. Tomar sem efeito isencoes de

Imposto que a Administragao an
terior tinha concedida a diver
sas Imobiliarias.

. Regularizagao salarial do cargo

de Secretario Tesoureiro da
Camara Municipal.

. Criacao finalidade e funciona

mento e a devida dotagao orga
mentaria da SEMUTUR - Secretaria
Municipal de Turismo.

. Concessao de uma area de 4.000

metros quadrados para a EMCATUR
construir um Terminal Turistico
Rodoviario de Piuma.

. Criagao de Linha de onibus Urba -

nos Municipais.

. Mudanca de endereco da Sede Ad

ministrativa Municipal.

. A suplementacao de 25% no orga

mento vigente de 1983.

. As taxas de Barraca de praia

e receita de cemitério.

. Institui ¢ Codigo de  Postura

de Piuma e da outras providen
cias.

180/83

181/83

182/83

183/83

184/83

185/83

186/83

187/83

188/83

189/83

190/83
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA

NO DATA DISPOE SOBRE
ANTERIOR

NO
ATUAL

16 13/10/83 . Autoriza a Prefeitura Municipal
a celebrar convenio com a Secre
taria de Estado da Educagao e
Cultura para manutencao de 06
merendeiras nas_escolas esta
duais ate o periodo de dezembro
de 1983.

17 21/11/83 . Institui o Codigo de obras 3
edificagao do Municipio de
Piuma.

18 24/11/83 . Estima a Receita e Fixa a despe
sa de Cr$ 300.000.000,00 ( tre
zentos bilhoes) do Mun1c1p1o de
Piuma, Estado do Espirito San
to para o exercicio financeiro
de 1984.

19 28/11/83 . Denominagao da Praga em  cons
trucao no Bairro Niteroi que
se chamara JOSE DOS SANTOS PE
DROZA.

20 24/11/83 J Autor1zagao ao Executivo a
abrir credito suplementar ate
a importancia de Cr$ ......... i
15.000.000,00 (quinze miThoes
de cruzeiros) que servira para
cobrir dotacoes orgamentar1a
do corrente exercicio de 1983.

31 14/12/83 . Operacoes de Credito por ante
cipa¢ao da Receita e abertu
ras de creditos suplementares
para o exercicio financeiro de
1984.

22 30/12/83 . Institui a Contr1bu1gao de
Melhoria no Municipio de Piuma
e da outras providencias

Pitima é um Poema

191/83

192/83

193/83

194/83

195/83

196/83

197/83
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ne DATA DISPOE SOBRE o
ANTERIOR ATUAL
23 21/02/84 . Autoriza a Prefeitura Municipal 198/84

de Piuma a celebrar convenio
com a Secretaria de Estado da
Educagao e Cultura e da outras
providencias.

24 04/05/84 . Autoriza o Poder Executivo a 199/84
Instituir a FUNDAGAO  ASSISTEN
CIAL COMUNITABIA DE PIUMA e da
outras providencias.

25 07/05/84 . Declaragao de utilidade Publica 200/84
do BLOCO DO ME.

26 21/05/84 . Autoriza o Poder Executivo a 201/84
a]i[r;ar Bens a Sociedade BLOCO
DO M.

i Art. 20 - Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario. ;

Piuma-ES, 21 de agosto de 1984.

JOSE IZAIAS MOREIRA SCHERRER
Prefeito Municipal
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